平成 27年３月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 出 斉

 （コード番号：3658 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理部長 礒 江 英 子

 （TEL．03-3518-9544）

通期個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26年３月 13日に公表した平成 27年１月期（平成 26年２月１日～平成 27年１月 31日）の通期個別業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 27年１月期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 26年２月１日～平成 27年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,007

百万円

250

百万円

250

百万円

151

円 銭

33.01

実績値（Ｂ） 4,971 359 363 215 46.92

増減額（Ｂ－Ａ） △35 108 112 64

増減率（％） △0.7 43.5 45.0 42.6

(ご参考)

前期実績(平成 26年１月期)
4,155 450 427 253 59.80

２． 差異が生じた理由

  平成 27 年１月期の個別業績は、書籍販売を中心に堅調に推移したものの、売上高は予想を下回りました。

一方、費用において、販売価格を値引く大型キャンペーンの実施が一部に留まったことなどにより、原価率

が想定ほど上昇しなかったため、利益について予想数値を上回る結果となりました。

以上